

چشم به راه بارش و ضرورت اصلاح الگوی مصرف آب



در این روزها، مردم بسیاری از مناطق کشور با چشمانی پر از امید به آسمان نگاه می‌کنند و انتظار بارش باران را دارند. بارانی که می‌تواند زمین‌های خشک و تشنه را سیراب کند و زندگی را به جریان بیندازد. اما در کنار این انتظار، واقعیت‌های تلخی نیز وجود دارد. بحران آب در کشور ما به یکی از چالش‌های جدی تبدیل شده است و تنها به بارش باران وابسته نیست. درک شرایط بحرانی آب، نیازمند وضعیت آبی کمک کند، اما بدون اصلاح الگوی مصرف آب، این تغییرات پایدار نخواهد بود. مردم باید بدانند که صرفه‌جویی در مصرف آب، نه تنها مسئولیت فردی، بلکه یک ضرورت اجتماعی است. مدیریت منابع آبی کشور نیازمند همکاری همه‌جانبه مردم است. آموزش و آگاهی‌رسانی در زمینه مصرف صحیح آب می‌تواند به کاهش هدررفت آن کمک کند. به عنوان مثال، استفاده از روش‌های نوین آبیاری در کشاورزی، کاهش مصرف آب در منازل و استفاده از تجهیزات صرفه‌جو می‌تواند تأثیرات مثبتی داشته باشد.

مردم باید به این درک برسند که هر قطره آب ارزشمند است و باید با احتیاط مصرف شود. همکاری با مدیریت آبی کشور و پیروی از توصیه‌های کارشناسان می‌تواند به حفظ منابع آبی و جلوگیری از بحران‌های آینده کمک کند. چشم‌اندازی برای بارش باران باید ما را به تفکر درباره تقویت بازدارندگی آبی‌مان وادار کند. بیایید با هم برای ایجاد تغییرات مثبت در الگوی مصرف آب تلاش کنیم و به سمت یک آینده پایدار پیش برویم.

سختگوی آموزش و پرورش مطرح کرد؛
تهیه ۲ دستورالعمل ملی برای صرفه‌جویی
آب و برق در مدارس

خبر

اسرائیل: بدون مهار حزب‌الله، امکان حمله به ایران وجود ندارد

رژیم صهیونیستی اعلام کرد: بدون مهار و تضعیف حزب‌الله در لبنان، ورود به هرگونه درگیری گسترده با ایران امکان‌پذیر نیست؛ همزمان تل‌آویو احتمال آغاز جنگ محدود علیه لبنان و بررسی گزینه «روزهای جنگی» را برای فشار بر دولت تل‌آویو تا مودیان با مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی مواجه نباشند و از عدالت بیشتری بهره‌مند شوند.

وی در ادامه اظهار داشت: برای کاهش مراجعات حضوری و تسهیل در فرآیندها، سقف تبصره ماده ۱۰۰ را نیز افزایش داده‌ایم و برخی اسناد پیش‌فرض را در سامانه لحاظ کرده‌ایم تا مودیان نیازی به حضور در ادارات مالیاتی نداشته باشند. مسیر ما روشن است؛ کاهش پیچیدگی‌ها و حرکت به سمت نظامی ساده، شفاف و هوشمند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به لزوم اصلاح و به‌روزرسانی بخش‌های اجرایی نظام مالیاتی گفت: یکی از موضوعات مهم پیش‌رو، اجرای تکلیف قانونی مربوط به حذف صورتحساب‌های کاغذی برای مودیان مشمول مالیات بر ارزش افزوده است. از تاریخ اول دی‌ماه، صورتحساب‌های کاغذی دیگر اعتبار نخواهند داشت و تنها صورتحساب‌های الکترونیکی از طریق سامانه‌های رسمی قابل قبول خواهند بود.

سی‌ان‌ان گزارش داد: «ایالات متحده در حال حاضر تجهیزات نظامی لازم برای راندازی یک عملیات گسترده برای برکناری مادورو از قدرت را ندارد، اگرچه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، عملیات مخفیانه در داخل ونزوئلا را تأیید کرده است. اما اگر ترامپ دستور عملیاتی را در داخل ونزوئلا با هدف برکناری مادورو صادر کرده باشد، ممکن است با چالش‌های جدی از سوی عناصر مخالف از هم پاشیده و ارتشی که مستعد شورش است و همچنین واکنش‌های سیاسی در داخل برای رئیس‌جمهوری که قول داده بود از درگیری‌های پرهزینه در خارج از کشور جلوگیری کند، مواجه شود.»

رسانه عبری: حماس در حال انتقال سلاح‌های خود به کشورهای حامی است

رسانه‌های عبری‌زبان مدعی شدند که جنبش مقاومت اسلامی حماس در حال جمع‌آوری و انتقال سلاح‌های پیشرفته خود به خارج از نوار غزه و به کشورهای حامی این گروه است؛ اقدامی که همزمان با بررسی دولت آمریکا برای تعدیل برنامه نزع سلاح حماس و تسهیل بازسازی غزه انجام می‌شود. به گزارش رویترز، رسانه‌های عبری‌زبان اعلام کردند که جنبش حماس در حال جمع‌آوری و ذخیره‌سازی سلاح‌های پیشرفته خود خارج از نوار غزه است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که این سلاح‌ها در چند کشور آفریقایی نامشخص، یمن و برخی دیگر از کشورها انبار می‌شوند و قرار است در آینده به «موقعیت‌های استراتژیک» منتقل شوند.

گزارش‌ها حاکی است که دولت ترامپ در حال بررسی حذف مرحله خلع سلاح حماس از طرح آتش‌بس در غزه است؛ تصمیمی که پس از بن‌بست مذاکرات درباره آینده حکمرانی در غزه و دشواری جلب تعهدات بین‌المللی برای ایجاد نیروی خلع سلاح بین‌المللی مطرح شده است.

امکان اعتراض تا امروز؛ کلید اولیه آزمون پذیرش پزشکی از لیسانس منتشر شد



هشدار جدی درباره
منابع آبی؛
افت بی‌سابقه
برف؛ زنگ خطر
سال آینده



«طرح ملی «نذر خدمت» به همت جمعیت هلال احمر خراسان شمالی در ۶ روستای شهرستان مانده اجرا شد و گروه‌های مختلف تخصصی درمانی، بهداشتی، آموزشی و معیشتی خدمات خود را به صورت رایگان در اختیار روستائیان قرار دادند. این طرح با محوریت روستای کالیمانی و پنج روستای اطراف برگزار شد و طی آن مجموعه‌ای از خدمات آبرسانی، زیست‌محیطی، بهداشت و سلامت، معیشت، کارآفرینی، آموزش و توانمندسازی ارائه شد. در اجرای این طرح ۱۰۰ نفر از کادر درمانی مشارکت داشتند و خدمات پزشکی، دندان‌پزشکی، اطفال، زنان، ارتزی، مامایی و به‌ویژه به صورت رایگان به اهالی ارائه شد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

حذف صورتحساب‌های کاغذی از اول دی؛ تحقق عدالت مالیاتی با هوشمندسازی

گذشته میزان بخشودگی در شعب مختلف متفاوت بود، اما اکنون در حال طراحی سامانه‌ای هستیم که بخشودگی‌ها به‌صورت الکترونیکی و بر اساس ضوابط واحد انجام شود تا مودیان با مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی مواجه نباشند و از عدالت بیشتری بهره‌مند شوند.

وی در ادامه اظهار داشت: برای کاهش مراجعات حضوری و تسهیل در فرآیندها، سقف تبصره ماده ۱۰۰ را نیز افزایش داده‌ایم و برخی اسناد پیش‌فرض را در سامانه لحاظ کرده‌ایم تا مودیان نیازی به حضور در ادارات مالیاتی نداشته باشند. مسیر ما روشن است؛ کاهش پیچیدگی‌ها و حرکت به سمت نظامی ساده، شفاف و هوشمند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به لزوم اصلاح و به‌روزرسانی بخش‌های اجرایی نظام مالیاتی گفت: یکی از موضوعات مهم پیش‌رو، اجرای تکلیف قانونی مربوط به حذف صورتحساب‌های کاغذی برای مودیان مشمول مالیات بر ارزش افزوده است. از تاریخ اول دی‌ماه، صورتحساب‌های کاغذی دیگر اعتبار نخواهند داشت و تنها صورتحساب‌های الکترونیکی از طریق سامانه‌های رسمی قابل قبول خواهند بود.

کارشناس هواشناسی با هشدار نسبت به فعالیت سامانه‌های بارشی در ۱۷ استان گفت: امروز توده هوای سرد در کشور فراگیر می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اصغری کارشناس هواشناسی با اشاره به صدور هشدار وقوع سیلاب در شمال‌غرب کشور، از گسترش فعالیت سامانه بارشی در بخش‌های مختلف کشور خبر داد و گفت: در ادامه فعالیت سامانه بارشی، استان‌های مازندران و گلستان درگیر رگبارهای شدید خواهند شد. شهرهایی مانند رامسر، تنکابن، عباس‌آباد، چالوس، مرزن‌آباد، محمودآباد، چمستان، آمل، بابلسر، گلوگاه، کردکوی و گرگان بیشترین بارش‌ها را خواهند داشت.

وی در پایان خاطر‌نشان کرد: از امروز کاهش محسوس دما در بسیاری از مناطق کشور رخ خواهد داد و هوای سرد فراگیر می‌شود.

استانها

بررسی بحران آب مدیریت پسماند شهرگران در جلسه فوق‌العاده شورای شهرگران

گرگان-قهرمان سید و بیست و ششمین جلسه فوق‌العاده شورای اسلامی شهر گرگان به ریاست صفرعلی پایین‌محلی و با حضور ملک شاهکوهی مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند استان و سایر مدیران دستگاه‌های خدمات‌رسان برگزار شد.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

لکتر مهدی جمالی‌نژاد جایزه خود را از رئیس‌جمهور دریافت کرد؛

استاندار اصفهان: برگزیده ملی «جوانی جمعیت» شد

اصفهان-یهمن رای سومین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت با حضور رئیس‌جمهور، دکتر مسعود پزشکیان، برگزار شد و در این مراسم دکتر مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، در بخش مدیران برتر کشور به عنوان برگزیده ملی معرفی و تقدیر شد. وی جایزه خود را از دست رئیس‌جمهور دریافت کرد.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد از اول دی‌ماه، صورتحساب‌های کاغذی معتبر نخواهند بود و تنها نسخه‌های الکترونیکی از طریق سامانه‌های رسمی قابل پذیرش خواهند بود.

به گزارش مهر، سید محمدصادق سبحانین در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی و اصناف تهران، با اشاره به اهمیت برگزاری نشست‌های مشترک میان سازمان امور مالیاتی و فعالان اقتصادی، اظهار داشت: تجربه نشان داده است که برگزاری این جلسات نه برای رفع تکلیف، بلکه برای حل مسائل واقعی مودیان مالیاتی و اصلاح رویه‌های نظام مالیاتی کشور است. خوشبختانه در بسیاری از موارد، تصمیمات اتخاذشده در این جلسات منجر به اصلاح رویه‌ها و بهبود فرآیندها شده است.

وی با بیان این‌که دولت و سازمان امور مالیاتی در سال جاری تلاش کردند سیاست مالیات‌ستانی را بر مبنای واقعیت‌های اقتصادی کشور تنظیم کنند، افزود: با حمایت رئیس‌جمهور محترم و وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، موفق شدیم برخی اصلاحات ساختاری و زیرساختی را در نظام مالیاتی کشور به سرانجام برسانیم. از جمله دستاوردها، تسهیل

هشدار بارش برف و باران در ۱۷ استان؛
نفوذ توده
هوای سرد به
کشور از امروز

هشدار بارش برف و باران در ۱۷ استان؛
نفوذ توده
هوای سرد به
کشور از امروز

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی گفت: بر اساس آخرین آمار، سرانه مطالعه در استان به طور میانگین روزانه ۱۴ دقیقه است.

علیرضا نوروزی افزود: فاصله سرانه مطالعه استان با میانگین کشوری قابل توجه نیست.

عکس: مریم اخوان صالحی

سر مقاله

فاجعه‌ای خاموش در جاده‌ها و ضرورت توجه بیشتر

در دنیای امروز، تصادفات جاده‌ای به یکی از بزرگ‌ترین معضلات اجتماعی و بهداشتی تبدیل شده است. آمارها نشان می‌دهند که حدوداً در هر ۲۰ دقیقه، یک نفر بر اثر تصادف جان خود را از دست می‌دهد. این رقم نه تنها نگران‌کننده است، بلکه نشان‌دهنده یک فاجعه‌ی خاموش در جامعه ماست. در حالی که این آمار هر روز تکرار می‌شود، به نظر می‌رسد که توجه کافی به این موضوع نمی‌شود و صدای قربانیان در پس‌زمینه‌ی زندگی روزمره گم می‌شود.

تصادفات جاده‌ای نه تنها جان افراد را می‌گیرند، بلکه خانواده‌ها و جوامع را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند. هر مرگ ناشی از تصادف، نه تنها یک زندگی را از بین می‌برد، بلکه تأثیرات عمیق روحی و اقتصادی بر روی خانواده و اطرافیان دارد.

شاید بتوان گفت که یکی از دلایل اصلی غفلت عمومی از این معضل، عدم وجود چهره‌های سرشناس و رسانه‌ای است که به این موضوع پرداخته و آن را به چالش بکشند. اگر هنرمندان، ورزشکاران و شخصیت‌های معروف جامعه به این موضوع واکنش نشان دهند و آن را به عنوان یک بحران اجتماعی معرفی کنند، بدون شک توجه بیشتری جلب خواهد شد. رسانه‌ها نیز باید نقش خود را در اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ایفا کنند. گزارش‌های مستمر درباره‌ی تصادفات، پیامدهای آنها و راهکارهای پیشگیری می‌تواند به افزایش آگاهی عمومی کمک کند.

علاوه بر این، مطالبه‌گری از مسئولان و نهادهای مرتبط نیز ضروری است. مردم باید توجه بیشتری به این مسئله نشان دهند و از مسئولان بخواهند که اقدامات مؤثری برای کاهش تصادفات جاده‌ای انجام دهند.

ایجاد زیرساخت‌های ایمن، آموزش‌های لازم برای رانندگان و افزایش نظارت بر رفتارهای رانندگی می‌تواند به کاهش این آمار کمک کند. اگر مسئولان احساس کنند که مردم به خاطر این مسئله دچار مشکلات و خسارات و ضایعه‌های غیرقابل جبرانی می‌شوند و خواهان توجه اساسی به این فاجعه هستند، و با همدلی و همیاری همین مردم که جهت رفع این مشکل آماده همکاری هستند، اقداماتی را در راستای بهبود این وضعیت انجام خواهند داد.

در نهایت، باید به این نکته توجه داشته باشیم که هر فردی که بر اثر تصادف جان خود را از دست می‌دهد، یک داستان ناگفته دارد. داستان‌هایی از آرزوها، رویاها و عشق‌هایی که ناگهان قطع می‌شوند. ما نمی‌توانیم نسبت به این فاجعه‌ی خاموش بی‌تفاوت باشیم. وقت آن است که دست به کار شویم و با همدلی و همیاری، صدای قربانیان را به گوش جامعه برسانیم.

تنها در این صورت است که می‌توانیم امیدوار باشیم که تغییرات لازم در سیاست‌ها و رفتارهای اجتماعی ایجاد شود و این باعث شود که جان انسان‌ها در جاده‌ها بیش از پیش محفوظ بماند.